
令和６年 11 月吉日 

会 員 各 位 

（一社）宮崎県臨床検査技師会 

臨床血液部門長 福留 智子 

 

令和６年度第 3 回臨床血液部門生涯教育研修会のご案内 

謹啓 

会員の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記研修会を下記の要領にて開催いたします。今回は血液分野の内容で初心者～中級者向けの研修会とし、

末梢血の検査を行う際の注意点やポイントを中心とした講演と熊本赤十字病院の津田勉先生をお招きして講演

を予定しております。血液検査初心者だけでなく、日常血液検査を行っていない技師の皆様にとっても分かりや

すく血液検査を学べる内容になっております。 

ご多忙中とは存じますが、是非多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

【日  時】令和７年１月 25 日（土） 14：30～17：00 

【開催場所】県立宮崎病院 １階講堂 

【内  容】 

 座長：福留 智子 （宮崎県衛生環境研究所） 

  ●講演 1「血液検査の基礎とピットホール」                           14:40~15:40 

      演者：シスメックス株式会社 福岡支店学術サポート課 

         宇留島 里依 様 

 

●講演 2 「演題未定」                     

演者：熊本赤十字病院 津田 勉 先生                               15:45~16:45 

 

   

以上 

※参加費：技師会会員無料（非会員の方は参加費として別途 3,000 円を徴収いたします。） 

※研修会の後に、講師を囲んで意見交換会を予定しています。参加される方は、会場の予約等ありますので 

 1/17 までにメールにてご連絡下さい。 

 

 

＜問い合わせ＞                    

宮崎県衛生環境研究所   福留 智子                  

TEL：0985-58-1410（内線 132） E-mail：fukudome-tomoko@pref.miyazaki.lg.jp 

mailto:fukudome-tomoko@pref.miyazaki.lg.jp

